
*KUMSX02UTG55* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor vnitra a krajský živnostenský úřad 
28. října 117, 702 18  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní, 

dne 5. 10. 2023 byla Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, odboru vnitra a krajský živnostenský úřad (dále 

jen „krajský úřad“), doručena Vaše žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o přístupu k informacím“). Žádáte o poskytnutí 

následujících informací: 

„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění informací 

ohledně skutečnosti kolika uživatelům sociálních sítí již byla udělena pokuta za umístěnou skrytou reklamu na 

sociální sítě, která je v rozporu se zákonem č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, zákonem č. 634/1992 Sb. O 

ochraně spotřebitele a zákonem č. 231/2001 Sb. O provozování rozhlasového a televizního vysílání.   

Žádám o poskytnutí jejich jmen (případně pseudonymů, pod kterými na sociálních sítích vystupují) a sdělení výše 

pokut, které jim za protiprávní jednání byly vyměřeny. Ve smyslu § 17 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. Žádám o 

případné sdělení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li vyúčtovány.“ 

Krajský úřad Vám sděluje, že zasílá část požadovaných informací – vizte následující tabulka. Poskytnuté informace 

jsou od 1. 1. 2018 (dokumenty před 1. 1. 2018 byly skartovány) do 5. 10. 2023 (datum doručení Vaší žádosti). 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis zn.:  Tereza Pantůčková 
Jundrovská 47 
624 00 Brno 

Ze dne: 2023-10-05 
Čj.: MSK 131946/2023 
Sp. zn.: VŽ/22761/2023/Pel 
 084.1 S6 
Vyřizuje: Mgr. Lenka Pelikanová 
Telefon: 595 622 240 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2023-10-16 



 Čj.: MSK 131946/2023 Sp. zn.: VŽ/22761/2023/Pel 

 

 

 

2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Požadované informace za období 1. 1. 2018 – 5. 10. 2023 

Název sociální 

sítě 

Typ reklamy Výše udělené 

pokuty 

Porušení 

zákonného 

ustanovení 

Odůvodnění 

rozhodnutí 

Instagram Reklama na 

proceduru na 

přístroji LPG 

Zadavatel reklamy 

1000 Kč 

§ 2/1 písm. b) 

zákona o regulaci 

reklamy 

v návaznosti na 

Přílohu č. 1 písm. u) 

zákona o ochraně 

spotřebitele 

Pokuta byla uložena 

formou příkazového 

bloku 

Instagram Reklama na 

proceduru na 

přístroji LPG 

Zpracovatel 

reklamy 1 000Kč 

§ 2/1 písm. b) 

zákona o regulaci 

reklamy 

v návaznosti na 

Přílohu č. 1 písm. u) 

zákona o ochraně 

spotřebitele 

Pokuta byla uložena 

formou příkazového 

bloku 

Instagram Day night set – 

zubní pasty 

1 000 Kč § 2/1 písm. b) 

zákona o regulaci 

reklamy 

v návaznosti na 

Přílohu č. 1 písm. u) 

zákona o ochraně 

spotřebitele 

Pokuta byla uložena 

formou příkazového 

bloku 

Instagram Zubní pasta iWhite 1 000 Kč § 2/1 písm. b) 

zákona o regulaci 

reklamy 

v návaznosti na 

Přílohu č. 1 písm. u) 

zákona o ochraně 

spotřebitele 

Pokuta byla uložena 

formou příkazového 

bloku 

Instagram Bonbóny 

skinnygummy 

1 000 Kč § 2/1 písm. b) 

zákona o regulaci 

reklamy 

v návaznosti na 

Přílohu č. 1 písm. u) 

zákona o ochraně 

spotřebitele 

Pokuta byla uložena 

formou příkazového 

bloku 



 Čj.: MSK 131946/2023 Sp. zn.: VŽ/22761/2023/Pel 

 

 

 

3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Název sociální 

sítě 

Typ reklamy Výše udělené 

pokuty 

Porušení 

zákonného 

ustanovení 

Odůvodnění 

rozhodnutí 

Instagram Gumoví medvídci 

ivybear 

1 000 Kč § 2/1 písm. b) 

zákona o regulaci 

reklamy 

v návaznosti na 

Přílohu č. 1 písm. 

u) zákona o 

ochraně 

spotřebitele 

Pokuta byla 

uložena formou 

příkazového bloku 

Instagram Gumoví medvídci 

ivybear 

5 000 Kč § 5d / 3 zákona o 

regulaci reklamy 

Pokuta byla 

uložena formou 

příkazového bloku 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Lenka Pelikanová 

referent živnostenského úřadu 

odbor vnitra a krajský živnostenský úřad 

 

 


